
PLZEŇSKÝ KRAJ  
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

 

IČO:  70890366                                                                                                                                               bankovní spojení: 
                                                                                                                                                        Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
                                                                                                                                                                    č.ú. 1063003350/5500 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  
SPIS. ZN.:  
VYŘIZUJE:  
TEL.:  
FAX:  
E-MAIL:  
  
DATUM:  28.11.2013 

 
 

Oznámení o konání 6. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 
V souladu s § 42 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, informujeme o konání 6. zasedání 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Místo konání: Krajský úřad Plzeňského kraje, jednací sál Zastupitelstva Plzeňského 
kraje, 1. patro, č. dveří 174, Škroupova 18, Plzeň.  
 
Doba konání: 9. prosince  2013 od 10.00 hod. 

 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Milan Chovanec   
 

 
 

2. Zpráva o činnosti Rady Plzeňského kraje - Milan Chovanec   
 

 
 

3. Poskytnutí finančních prostředků nestátním neziskovým organizacím  - Milan 
Chovanec   

 

 
 

4. Finanční dotace obcím - Milan Chovanec   
 

 
 

5. Žádost obce Chlistov o prodloužení termínu pro ukončení a vyúčtování akce 
opravy místní komunikace po bleskové povodni v roce 2012 - Milan Chovanec   

 

 
 

6. Zrušení Pravidel pro úhradu výdajů jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí - 
Milan Chovanec   

 

 
 

 



 

  

7. Poskytnutí mimořádných finančních prostředků z dotace ze státního rozpočtu pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí nasazené při povodni v červnu 2013 - 
Milan Chovanec   

 

 
 

8. Poskytnutí dotací obcím z dotačního programu „Finanční pomoc při obnově území 
Plzeňského kraje postiženého pohromou“ - Milan Chovanec   

 

 
 

9. Dočerpání dotace Ministerstva financí ČR na řešení povodně v červnu 2013 - 
Milan Chovanec   

 

 
 

10. Návrh rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2014 a rozpočtové výhledy Plzeňského 
kraje na roky 2015 a 2016 - Václav Šlajs   

 

 
 

11. Stanovení výše náhrady neuvolněným členům ZPK, kteří nejsou v pracovním či 
jiném obdobném poměru na rok 2014 a odměny členům komisí a výborů, kteří 
nejsou členy ZPK, na rok 2014 - Václav Šlajs   

 

 
 

12. Odměny členům výborů ZPK a komisí RPK, kteří nejsou členy ZPK, za 2. pololetí 
2013 - Václav Šlajs   

 

 
 

13. Schválení záměru uzavření smlouvy o poskytnutí investičního úvěru pro Plzeňský 
kraj - Václav Šlajs   

 

 
 

14. Schválení odůvodnění VZ „Zavedení jednotného ekonomického informačního 
systému řízení příspěvkových organizací Plzeňského kraje“ - Václav Šlajs   

 

 
 

15. Podpora místních akčních skupin se sídlem v Plzeňském kraji 2013 - rozdělení 
dotací - Ivo Grüner   

 

 
 

16. Poskytnutí dotace obci, jejíž obecní úřad je stavebním úřadem, v souvislosti s 
plněním její povinnosti podle § 135 odst. 6 stavebního zákona - Ivo Grüner   

 

 
 

17. Změna termínu plnění usnesení ZPK č. 94/13 - Ivo Grüner   
 

 
 

18. Poskytnutí finanční podpory de minimis společnosti RDS bus s.r.o. na provoz 
přeshraničních autobusových linek - Jaroslav Bauer   

 



 

  

 
 

19. Rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě v roce 2014 - 
Jaroslav Bauer   

 

 
 

20. Rozsah základní dopravní obslužnosti v drážní dopravě v roce 2014 - Jaroslav 
Bauer   

 

 
 

21. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině SÚS PK - Jaroslav Bauer   
 

 
 

22. Zařazení silničních staveb (projektů) do 28. výzvy programu ROP, oblasti 
Modernizace regionální silniční sítě - Jaroslav Bauer   

 

 
 

23. Změna usnesení ZPK č. 200/13 ze dne 17. 6. 2013 - Jaroslav Bauer   
 

 
 

24. Poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Komise pro sport Rady Plzeňského 
kraje - Jiří Struček   

 

 
 

25. Dodatky ke zřizovacím listinám - Jiří Struček   
 

 
 

26. Schválení podání žádostí Individuálních projektů do 27. výzvy ROP – oblast 
podpory 2.4 Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného 
školství a jejich následného financování, realizace a udržitelnosti - Jiří Struček   

 

 
 

27. Uzavření smlouvy o zajištění účasti krajské výpravy na Hrách VI. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2014 v termínu 19. – 24. 1. 2014 v Kraji Vysočina s Krajem 
Vysočina - Jiří Struček   

 

 
 

28. Prominutí či částečné prominutí povinností úhrad odvodů, penále a úroků z 
posečkaných částek odvodů za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů - Jiří Struček   

 

 
 

29. Výsledky jednání Výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Plzeňského kraje 
pro výběr projektů předložených v 5. výzvě do globálního grantu v oblasti podpory 
3.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Jiří Struček   

 

 
 



 

  

30. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti 
kultury - Jiří Struček   

 

 
 

31. Výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji na rok 2014 - poskytnutí 
neinvestičních dotací obcím - Jiří Struček   

 

 
 

32. Poskytnutí investiční dotace v roce 2015 - SPORT SERVICE, spol. s r. o. - Jiří 
Struček   

 

 
 

33. Prodloužení termínů pro realizaci a předložení Závěrečného vyhodnocení akce a 
vyúčtování použití dotace - Mikroregion Radnicko - Jiří Struček   

 

 
 

34. Poskytnutí jednorázové neinvestiční dotace společnosti České dráhy, a.s. - Jiří 
Struček   

 

 
 

35. Bezúplatné nabytí pozemků, k. ú. Snopoušovy - PK (Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, OS JIH, SV Plzeň - jih) x obec Dolní 
Lukavice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

36. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Tachov) x 
město Stříbro - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

37. Bezúplatné nabytí pozemků – ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových x PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, OS JIH, SV Plzeň-jih, 
SV Domažlice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

38. Bezúplatné nabytí pozemků v  k. ú. Útušice, Lísková u Nemanic, Příšov, Planá u 
Nynic, Nová Ves u Horažďovic, Chanovice, Starý Láz, Velké Dvorce, Dolejší Těšov 
a Újezd pod Přimdou – ČR-SPÚ x PK–SÚS PK, SV Plzeň-jih, Domažlice, Klatovy, 
Plzeň-sever, Tachov - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

39. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Manětín, SÚS PK, OS SEVER, SV Plzeň-sever 
x město Manětín - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 



 

  

40. Bezúplatný převod pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace (Oblastní správa JIH, Středisko výroby Domažlice) x obec 
Mnichov - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

41. Bezúplatný převod pozemku, k. ú. Hradešice - SÚS PK, OS JIH, SV Klatovy x obec 
Hradešice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

42. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Mešno – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, OS SEVER, SV Rokycany x obec 
Mešno - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

43. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kníje – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace, OS SEVER, SV Plzeň-sever x obec Úlice - JUDr. 
Zdeňka Lišková   

 

 
 

44. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS JIH, SV Klatovy) x město Klatovy - Bezúplatné nabytí, 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Klatovy, okružní křižovatka u nemocnice – 
kanalizace a majetkové vypořádání pozemků - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

45. Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
(Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Tachov) x město Tachov - Bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tachov a k. ú. Vítkov u Tachova - JUDr. 
Zdeňka Lišková   

 

 
 

46. Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
(Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Plzeň-sever) x město Plasy, bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

47. Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
(Oblastní správa JIH, Středisko výroby Domažlice) x obec Meclov, bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

48. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS JIH, OS SEVER) x ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
- Bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú.Klenovice u Chrančovic, k.ú. Polínka, k.ú. 
Starý Plzenec, k.ú. Třebčice, bezúplatný převod pozemku v k.ú. Švihov u Klatov - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 



 

  

49. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS JIH, SV Domažlice) x obec Nemanice - Bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Lísková u Nemanic - JUDr. Zdeňka 
Lišková   

 

 
 

50. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS SEVER, SV Plzeň-sever) x obec Krašovice - 
Bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Krašovice u Plzně - JUDr. 
Zdeňka Lišková   

 

 
 

51. Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
(OS SEVER, SV Tachov) x obec Konstantinovy Lázně - Bezúplatné nabytí, 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Konstantinovy Lázně, k. ú. Poloučany, k. 
ú.Břetislav - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

52. Duplicitní zápis vlastnictví ppč. 1742/2 k. ú. Rabí v KN – uznání vlastnictví ČR-
ÚZSVM x PK - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

53. Pozemkové úpravy – SÚS PK, OS JIH, SV Klatovy, k. ú. Měčín, OS SEVER, SV                      
Plzeň-město, k. ú. Chrást u Plzně, SV Plzeň-sever, k. ú. Nečtiny - JUDr. Zdeňka 
Lišková   

 

 
 

54. Změna usnesení ZPK č. 284/13 ze dne 09.09.2013 - Plzeňský kraj x ČR - ÚZSVM 
- JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

55. Prodej pozemku v k. ú. Bukovec u Horšovského Týna – PK - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, OS JIH, SV Domažlice x manželé 
RNDr. Bedřich Pola a PharmDr. Ludmila Polová - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

56. Prodej pozemku v k. ú. Liblín - PK (Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková 
organizace) x Bech Akku Power baterie s.r.o. - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

57. Prodej pozemku v k. ú. Javorná na Šumavě - PK (SÚS PK, příspěvková 
organizace, OS JIH, SV Klatovy) x manželé Kulawiakovi - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

58. Prodej pozemku parc. č. 3808/4, k. ú. Klatovy - Český rybářský svaz, místní 
organizace Klatovy - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 



 

  

59. Prodej pozemků v k. ú. Dolany u Plzně - SÚS PK, OS SEVER, SV Plzeň-sever x 
MUDr. Pavel Seibert, MUDr. Hana Seibertová, Stanislav Kadlec - JUDr. Zdeňka 
Lišková   

 

 
 

60. Prodej pozemku v k. ú. Mirošov - SÚS PK, OS SEVER, SV Rokycany x Ing. Tomáš 
Smrček - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

61. Prodej pozemku v k. ú. Mokrouše - SÚS PK, OS SEVER, SV Plzeň - město x 
Malvína Kozáková - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

62. Prodej pozemku v k. ú. Plasy - Plzeňský kraj x doc. ak. mal. Jiří Kornatovský - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

63. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace (Oblastní správa JIH, Středisko výroby Domažlice) x Zdeněk Arnet - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

64. Výkup pozemku v k. ú.  Snopoušovy - SÚS PK (OS JIH, SV Plzeň-jih) x Josef Kasl 
- JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

65. Výkup pozemků, k. ú. Úherce u Nýřan - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
Oblastní správa SEVER, SV Plzeň-sever x Miroslav Fořt, Šárka Bacíková - JUDr. 
Zdeňka Lišková   

 

 
 

66. Výkup pozemku, k. ú. Vysočany u Boru - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
Oblastní správa SEVER, SV Tachov x ČR – Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

67. Služby obecného hospodářského zájmu (SOHZ) 2014 - předběžné kalkulace - 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

68. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Plzeňského kraje - MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

69. Aktualizace pověření a smluv o provozování zdravotních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu (SOHZ), revokace usnesení ZPK č. 298/13 ze 
dne 9.9.2013 - MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   

 



 

  

 
 

70. Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby - MUDr. 
Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

71. Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby - MUDr. 
Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

72. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 
 

73. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením - Mgr. 
Zdeněk Honz   

 

 
 

74. Poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích - Ing. Václav Štekl   
 

 
 

75. Poskytnutí dotací z Dotačního programu vodohospodářské infrastruktury pro rok 
2013, druhá část - Ing. Václav Štekl   

 

 
 

76. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, Změna č. 7 za rok 2013 - 
Ing. Václav Štekl   

 

 
 

77. Jednací řád Zastupitelstva Plzeňského kraje a výborů Zastupitelstva Plzeňského 
kraje - Milan Chovanec   

 

 
 

78. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Ing. Václav 
Votava   

 

 
 

79. Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2014 - Ing. 
Václav Votava   

 

 
 

80. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Mgr. Jan 
Šašek   

 

 
 

81. Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje na I. pololetí roku 
2014 - Mgr. Jan Šašek   

 

 
 



 

  

82. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - Mgr. Jaroslav Šobr   

 

 
 

83. Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2014 - Mgr. Jaroslav Šobr   

 

 
 

84. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - Mgr. Ing. Pavel Karpíšek   

 

 
 

85. Plán práce Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje 
na rok 2014 - Mgr. Ing. Pavel Karpíšek   

 

 
 

86. Zpráva o činnosti Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje - 
Ing. Věstislav Křenek   

 

 
 

87. Plán práce a Plán kontrolní činnosti Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2014 - Ing. Věstislav Křenek   

 

 
Blok informativních zpráv: 
 

 

88. IZ-Program rozvoje Plzeňského kraje 2014+ - informace o průběhu zpracování - 
Ivo Grüner   

 

 
 

89. IZ  o činnosti zastoupení Plzeňského kraje v Bruselu - Ivo Grüner   
 

 
 

90. IZ-Projekty Plzeňského kraje v oblasti přeshraniční spolupráce schválené Radou 
Plzeňského kraje v roce 2013 - Ivo Grüner   

 

 
 

91. Informativní zpráva o financování škol a školských zařízení zřizovaných Plzeňským 
krajem a obcemi v Plzeňském kraji za rok 2013 - Jiří Struček   

 

 
 

92. Informativní zpráva - Výstavba Klatovské nemocnice - JUDr. Zdeňka Lišková   
 

 
 

93. Informativní zpráva o výsledcích vnitřní kontroly v souvislosti s publikací „Místa 
severozápadních Brd“ - Mgr. Jiří Leščinský   

 

 



 

  

 

94. Informativní zpráva - zavádění některých protikorupčních aktivit - Mgr. Jiří 
Leščinský   

 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZPK  (čl. 10 JŘ ZPK) 
 
Diskuse, různé 
 
Závěr 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Jiří Leščinský  v.r. 

ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje



 

 

 
 


